possit prigeret quod ponens opaz sciret dāmū i opis amissis et i capitali pecunie qdē ē hāz societatis. cū societas sit qdā frītas. l. vix. ff. p. soc. hāt societas eēt potius leonina. l. si nō fuerit palle. et pro hoc allego bo. gl. in. c. pleriqz. xiiij. q. iiiij que dīc ad hoc vt societas sit honesta et licita iter ponētem pecunia et ponēte opam oī q. ponens pecunia sentiat de lu cro et de dāno. hāc ēt sīiam vī iudicio meo sentire cal. in re petitiōe. c. navigati. j. de vsluris. Et ad. h. de illa. q. multuz ob. vbi vī valere p̄cīm vt alter nō sentiat de dāno sed de lu cro. r̄ndet. Cal. q. dīc itēlligi non de capitali sed de dānis et lucris cōtingētib⁹ saluo capitali. Ego vō do aliā solōnem. clariōe. dico. n. q. ille tex. pcedit quo ad ponētez opam. ē enī licitū et honestū pactū ex psona ipsius: vt ipse nō sentiat dāmū in opis. s. amissis in capitali. rō qz ipse sentit dāmū in opis. nā tñi assert opa illius qz̄tib⁹ pecunie alterius qnīmo vt ibi tex. dicit opa et industrīa pōt esse tāta vt valeat p̄cīu vt ipse lucret duas pres et tertīa hēat ponens pecuniaz. In dubio aut̄ cū duo p̄būt societate et vnuis ponit pecunia et alter opam vī actū vt lucrū eq̄litter dimidat iter eos: de h̄ est gl. nobilis quā oēs tenet in. l. i. C. pro soc. nec ista l̄ra. dīcū p̄dictis cū nibil dicat vt capitale debeat esse saluū nec est speciale in pecunia dotali vt qdā fōniauerūt. qz̄ et p̄ redimēdis capti. nō l̄z fenerari. vt in. c. sup eo. j. d. vsluris. qn̄ imo tex. iste apte dicit vt capia p̄s de honesto lucro: nec et credas q. su licitū a p̄ncipio pacisci vt habeat deponēs. x. pro cētenario vel aliā qz̄titatē sicu faciūt qdā vidue credētes hoc eis licere et solēt alig ad eaꝝ defensionē allegar istū tex. cū illa op. Jo. an. Eerte h̄ nō est licitū q. non l̄z ex patro quānūcū qz̄ minimo capere ex pecunia si non subiectit se periculo. xiiij. q. iiiij. p̄ totū et h̄ nobis. In gl. ij. ibi audiri nō debuit. sed h̄ vī h̄ tex. vbi fuit auditus restitutiōe prius nō facta. Host. dicit et bene q. ille q. dote. p̄misrat cū cōuenire ex p̄missiōe sua nō poterat obijecere de spoliatio ne mulieris marie cū ipse dedicis cām huic spoliatioi dote nō p̄stanto. nec obstat si dicat q. ex quo nō sustinebat one ra m̄nūonij nō debebat audiri petēs dote qz̄ f̄z cū iste patatus erat vxorē reassumere soluta dote. et h̄ mibi plz. licet. In. dicat q. illa exceptio q. vxorē abiecerat nō erat vera in facio. nā dico q. p̄suppolito q. esset vī nō tenebat subīt onera m̄nūonij ex quos dos sibi nō soluebat: nisi velis dīcere q. ex quo recepit. p̄missionē ab extraneo debebat age re h̄ extraneū et nō repellere mulierē. arg. in. l. si extraneus ff. de iure do. et satis h̄ possit admitti in marito diuite. l̄z iste erat paup vī dī in l̄ra. In gl. in v. tacita vīrate. nō glo. q. l̄cē ipētrate ad delegātū sum surrepticie si in eis nō fiat mētio d. p̄cessu negocij corā ordinario. et idē sentit glo. in. c. vt debitus d. appel. Host. tunc ob. iste tex. vbi h̄ exceptio non fuit admisla. hoc p̄riūt multiplicitē soluif. p̄mo q. ob hoc fuit appellatū et papa. puidit. vt sequit in l̄ra vel q. isti indi ces nibil noui fecerunt sed adheserūt sīne illoꝝ consilīu vel p̄ relationē retulerunt negocij ad papā vel fm. Host. sīna consulū erat nulla tanqz obligans istum pauperē ad impossibile. l. si. ff. de sen. fine ap. et sic nō fuit opus de tali sententia mentionē facere in l̄ris. Nō bene hoc dictuz q. d. p̄cessu nullo seu sīna nulla coram ordinario nō est opus facere mentionē in iperratiōe l̄raz sup eadem cā. queadmodum nec d. p̄oribus l̄fis nullis d. quo vide glo. in. c. ex tēno re de rescrīp. et in. c. suggestū d. iurepa. et in. c. cum nostris de concess. preben. In glo. in v. ad inopiā. nō so. glo. q. l̄z aliqui hanc limitationē teneant ad iura ciuilia allegata in pn. glo. m̄ cōiter nō tenet maxime per legistas in. l. vbi. C. de iure do. et ibi per. l. et plenissime bar. in repetiūone. l. si constante. ff. so. ma. Et cōclusio cōis legitaz q. qualiter cungz maritus v̄gat ad inopiaz etiam si sine culpa sua pōt vxor agere ad dote. pro hoc iste tex. vbi nō pōderat culpa istius mariti. sed solū q. videbat v̄gere ad inopiā et scias q. varia iura emanauerūt in hac mā. p̄mū fuit ius. fforz. vt m. d. l. si cōstāte. vbi dī q. si subā mariti nō sufficit ad satisfactionē donis et alioꝝ creditoꝝ pōt vxor repeterē dote po stea emanauit ius codicis. vt b̄ i. d. l. vbi. et ibi disponit q.

si marit⁹ ita se gerit q. v̄git ad inopiā pōt vxor repeterē do tez. et sic puidit lati⁹ qz̄ ius. fforz. q. nō regrit. vt subā mariti nō sufficiat sed satis est q. v̄gat ad inopiā. v̄puta q. est nobilis. et vult facere sumpr⁹ v̄tra qz̄ patiāt facultates sue. Tertīū fuit ius auctēnicoꝝ vt habet in aū. d. eq̄litate donis vbi dī q. si marit⁹ male i cīp̄t vt subā sua pōt vxor repeterē dote. et puidit adbuc latius qz̄ ius codicis. q. p̄suppolito q. nō v̄gat ad inopiā. v̄puta q. ditissimus est ex quo tamē male vñt subā sua pōt vxor sibi repeterē dote. vii. in quolibet istoz casuū pōt vxor ad dote agere et forti⁹ excipe p̄ maritū petētē dote. vt h̄. ita nōnter voluit bar. in. d. l. si cōstante. et sic nō debemus hic respectū virū sit suspect⁹ de dilapidatiōe an ne. sed satis est q. sumus in aliquo dictoz casuū. Ius. n. taret in istis casib⁹ cōsumptionē dote. et scias q. vxor pōt in his casib⁹ nedū agere ad dote sed et ad donatō nez a marito sibi factā pp̄ nuptias vt est tex. nō. in. d. l. vbi nāz dos et donatio pp̄ nuptias subiectūt hodie oneribus m̄nūonij vt ibi. Et ex his bēs vñt nōbile effectū isti⁹ donatiōis pp̄ nuptias. vide alios. j. c. pri. Sed h̄c oppo. d. isti⁹ tex. d. iuribus ciuilib⁹ supiūs allegatis. nā in eis dī q. in dictis casib⁹ pōt vxor repeterē dote vt sibi assignet. h̄ at nō assignat vxori sed iphi marito cū cautōe vel deponitur apud mercatoꝝ. et cū isto tex. videt aliquatenus cōcordare tex. in. l. si cū dote. ff. so. ma. vbi dos sequestratur pp̄ su spitionē mariti. Hol. do. an. p̄ dicit q. istud. c. limitat illa iura supiūs allegata v̄loquit iste tex. qn̄ vxor a p̄ncipio h̄z cū paupe et iō est qd̄ sibi iputet. vii. pcedet v̄ h̄ dī. 2° h̄ dīcet q. virūqz remediuꝝ pōt obseruari plus m̄ sibi plz p̄cedēs so. h̄z In. quē nō allegat do. an. dīc q. vxor erat suspe cta seu n̄ erat idonea ad dote recipiēdā. iō ht depositō apud mercatoꝝ. et hāc so. sentit bar. in. d. l. si cōstante. dicens q. si mulier est idōea et industriosa dos sibi restituet vt alat se et maritū et liberos. d. l. vbi. alias fiet seq̄stratio. put dī i. d. l. si cū dote. et sic et pōt riideri ad istū tex. Itē vt dīc In. satīs h̄z vxor si deponit apud mercatoꝝ loco vxoris. et bec solu. est bona. Iste m̄ tex. puidet d. vno qd̄ nō rep̄t i. iure ciuili q. reuertiſ dos penes maritū v̄gētē ad inopiā si p̄stāt cautionē et ex hoc sumit vna singularis limitatio ad totū tūlū. C. ne fideiūs. do. den. vbi dī q. fideiūs. nō p̄t in teruenire pro dote restituēda a marito ne oria p̄fida inter vīz et vxorē. nā pcedit illud nisi maritus v̄gat ad inopiam tūc. n. licite p̄fir iteruenire fideiūs. pro dote soluēda et restituēda: vt h̄ est tex. valde singularis et ad h̄ allegat eum. Har. in. d. l. si cōstante. et hoc teneas. l̄z io. an. timore bū⁹ tituli dixerit q. h̄ dī intelligi d. cautionē iuratoria. qd̄ certe nō pcedit. qz̄ papa dicit vt prester quā pōt nā iuratoria glihet prestare pōt si qz̄tūcūqz pauper. ergo nō intelligitur simpliciter d. iuratoria. si ergo potuisset maritus prestare fideiūs. et p̄gnoratiōi fuit qz̄ obligat⁹ ad illam p̄standā et sic potuisset interuenire fideiūs. pro dote restituēda. Tān. dicit q. sorte iste tex. pcedit ex cōsuetudine loci. et nō hanc solutionē in se vt valeat cōsuetudo vt marit⁹ p̄stet fideiūs. pro dote restituēda qd̄ nō puto. pcedere cessante cā. qz̄ nō videt rōnabilis. ar. in. d. l. i. C. ne fideiūs. do. dē. Et ad p̄dicra vide In. hic qui dicit q. ista cauio p̄ statut p̄ maritū vt cuītē restituēda dōis. dic etiam clari⁹ q. ista fideiūs exigit a marito in fauorē sūuꝝ vt releuet se ab onere dōis restituēda. nā maior p̄fida et maius scanda lum orīt cum dos ex toto cōrip̄t a manibus viri qz̄ quādo administratiōe sibi relicta p̄staf ab eo cauio. et sic cessat p̄bibitio illius ti. ne fideiūs. do. den. cū hoc fiat in fauorē ipsi us mariti. Sed quero q. tex. h̄ loquit alternatiue vt dos soluaf a marito sub cauio quā p̄stare pōt vel vt mercatoꝝ cōmutat et. cui dabatur optio illius alternatiue. Quidā dixerunt q. vbi p̄ satisfactionē nō efficit sufficiēter. p̄uisum periculo dōis. pōt vxor petere vt fiat depositio apud mercatoꝝ. Ego credo totū hoc relinquēdūm arbitrio iudicatis: vt si videat cautionē sufficiere sit cōtentus pīna p̄ie alternatiue. si videat nō satis cauio faciat fieri depositionem seu tradat vxori h̄m distinctionē p̄dicā. nāz in alternatiue

iuris opio dat iudicii nisi vba diriganſ ad partē ut diri i.c. a crapula. de vi. et bone. cle. et ibi gl. vbi vide. Alteri q̄ ritur qd si vxor a principio exiit cui paupere vel cū v̄gente ad inopiam vel cū male v̄tē subā sua: nū qd possit agere ad repetitionē doris: vt. s. dictū est. et v̄f q̄ nō qr̄ semel approbavit mores illi⁹. vt. xxxij. q. v. horredus. et in. l. fi. C. de spō. Contrarii t̄z bar. i. d. l. si cōstāte. qr̄ nō potuit vxor p̄ tacitū paciū sibi piudicare et pro bar. v̄t h̄ tex. nā publice v̄lilitatis est ut dos remaneat itēgra mulierib⁹. l. i. ff. sōiu. matri. In gl. pe. in fi. hoc nō pcedit de iure canonico: qr̄ nō tenetur curatoꝝ aīam suā impēder cōmodis pupilli. xlvi. di. in. c. sicut nec suo. et qd ibi nō.

Donatio Prima ps demōstrat qñ et q̄li ter donatio facta iter coniuges valeat vel reuocata itēligat. in 2° docet an reddēda sit dos et donatio pp nuptias soluto m̄rimonio scđa ibi sane. Et h̄ diuīsio sufficit pro sūmario qr̄ decre. sati sc̄psam sūmar. Casus lialis. Quesitū fuit a papa v̄r̄ iter v̄r̄ et vxorē durāte m̄rimonio donatio binc et inde scā teneat. R̄n̄z pa. q̄ donatio durāte m̄rimonio iter cōiuges scā ex qua alter fiat locupletior et alter paupior: firmitatem nō b̄z: nisi donatio cōfirmet obitu donatoris. Et donatore v̄lēre penitus euangelic: si reuocet ab eo tacite vel exp̄sse: vel si pri⁹ moriat q̄z dōationē accepit. Hane dī i illo. S. q̄ soluto m̄rimonio dos redire dz ad mulierē et donatō ad v̄r̄ nisi d̄ cōsuetudine p̄rin⁹ obtineat: v̄ln⁹ ex pacto facto inter v̄r̄ et vxorē de lucrāda dote et donatiōe pp nuptias p̄rin⁹ inducat: et pactū istud equale dz esse ex vtraqz parte. Ber. Nō regulam q̄ nedū de iure ciuilis sed et canōi co nō valēt donatio scā iter cōiuges cōstāte m̄rimonio dūmodo ex illa donator efficiat pauperior et recipiēs locupletior. a p̄rio ḡ vbi donator nō efficeret paupior vel recipiēs locupletior valeret donatio. qd qñ cōtingere possit dic ut in glo. ii. Et que fuit causa huius prohibitiōis dic ut in .gl. i. Scđo nō q̄ donatio scā constante m̄rimonio nō est oīo nulla. nāz ut vides p̄firmaſ obitu donatoris eo exīte in ea de⁹ voluntate. Tertio nō tres casus in qbus. pr̄s reuocaf donatio scā p̄stante m̄rimonio. ita ut nō cōfirmet obitu donatoris. p̄mis si donatio fuit tacite reuocata p̄ donatōe scđus si exp̄sse et pone exēplū ut in glo. iii. tert⁹ casus si p̄ us morit donatari⁹. Nō in. S. sane. q̄ de iure cōi soluto m̄rimonio nihil lucrat marit⁹ de dote vxoris: nec vxor de donatiōe sibi scā a marito pp nuptias sed dos itēgra redit ad mulierē sive ad ei⁹ beredē et donatio pp nuptias ad virū seu ad ei⁹ beredē. Itē nō q̄ valet cōsuetudo de lucrāda dote vel donatiōe pp nuptias soluto m̄rimonio. et fort⁹ va lebit statutū. cū statutū hēat cōsensum exp̄ssum: cōsuetudo solū tacitū. l. d. qbus. ff. de legi. Circa itēlectū decre. p̄ q̄ro nūqd donatio iter cōiuges indistīce annullare. dic q̄ regu lariter. phibef donatio oīo pura. et illa dī pura donatio q̄ nulla rōne cogēt fit. sed sola liberalitas est cā donatiōis. l. i. ff. d. dona. et in. l. donari. ff. d. re. in. id. donatio remuneratiua nō. phibef inter v̄r̄ et vxo. ut in. l. q̄ aut. S. si vir. ff. d. dona. iter v̄r̄ et vxo. vbi p̄z q̄ si marit⁹ donat vñā rē vxori et vxor aliā marito fit h̄cīnde cōpēsatio. Et p̄ h̄ notāter dīxit bar. in. l. si voluntate. C. d. dote. p̄mis. q̄ si nobilis nubit plebeio p̄t sibi cōstituere dote aīo donādi. l̄z cōserat i tēpus m̄rimoniij. qr̄ ista nō est simplex donatio q̄ phibef in ter cōiuges. sed ē remuneratiua. qr̄ nobilis nubēdo plebeo v̄t sibi quoddā munus cōferre. et sic maritus donādo v̄t remunerare. et nō simplē donare ad h̄. l. aq̄lius. ff. de dona. et vide. qd nōt gl. in. d. l. donari. et bar. in. p̄hemio. ff. foꝝ. et sic limita istū tex. et multa alia iura annullaria hāc donationē. et h̄ nōbis qr̄ nō solet tāgi h̄. Scđo q̄rif qñ alter dz fieri locupletior et alter paupior. So. paupior fit donator qñ tra dit d̄ subā sua ita q̄ diminuit p̄rimoniū sūmū. ut in. l. si sponsus in. S. maritus. ff. e. n. secus ḡ si repudiat hereditatez ut veniat ad vxorē sibi substitutā. nā tūc nō acgrēdo nō dicit fieri paupior. et idē ki sumili casu locupletior fit recipiēs qñ p̄teruat sibi rē donata vel cā exp̄dit in vtilē cām. Scđo aut

si inutiliter exp̄dit. puta vxor emīt sibi vnguēta vel cōsum p̄fit in cōiūnio fiendo vel aliter inutiliter. tūc. n. illa talis do natio nō reuocat. qr̄ vxor nō est effecta locupletior ut in. l. qd aut. S. si vir. ff. e. secus esset sibi heres mariti inutiliter exp̄dist. qr̄ tūc tenet reficere. vt i. l. q̄ de bonis. ff. ad. l. fal. qr̄ satis est q̄ donatari⁹ fuerit effectus locupletior. Ter tio q̄rif nūqd h̄ donatio p̄firms iuramēto vel saltē valeat vigeore iuramēti. Quidā voluerūt q̄ nō. qr̄ fuit p̄bibita. ppter bonos mores ne marit⁹ et vxor ex nimio amore se spo liarēt adinuicē. l. i. et. ii. ff. e. sed iuramēti p̄ bonos mores n̄ valet. ut in regula nō est obligatoriū de reg. iu. l. vi. et h̄ est ps multū. p̄babilis. sed op̄. q̄ria cōter tenet p̄ doc. ut nōt bar. in. l. si q̄s pro eo. ff. d. fideiu. Joā. de lig. in cle. romani de iureiu. vide p̄ do. An. in. c. cū cōtingat. e. ti. de iureiu. optie facit ille tex. p̄ ista 2° parte nec ob. qd dixi d̄ bōis morib⁹. qr̄ dz itēligi qñ iuramentū est p̄ bonos mores nāles nō aut d̄ bonis morib⁹ ciuilib⁹. nā omne iuramēti p̄ legez p̄t dici p̄ bonos mores ciuiles. qr̄ q̄libet lex est fundata su per bonis morib⁹ ciuilib⁹. iii. di. erit aut lex. sed videmus q̄ in multis casib⁹ t̄z iuramēti p̄ lege vt. d. c. cū cōtingat. et in. c. debitores. e. ti. Quarto q̄rif in. S. sane. vtrū dos re deat indistīce ad mulierē sol. ma. dic q̄ nō. sed tex. verifica tur. qñ ipa mulier donauit dote de. p̄pa subā. vñ debes sci re q̄ aut extrane⁹ cōstituit dote mulieri. aut mulier sibi ipsi. aut p̄ pro filia. et extrane⁹ appello quēlibet q̄ nō b̄z mulie rem i p̄tē. ut dicit tex. in. l. vñica i. S. accedit. C. d̄ rei vxo. acti. p̄ casu qñ extrane⁹ cōstituit dotez tunc aut stipulatus fuit dote sibi reddi soluto m̄rimonio et renertif dos nō ad mulierē. sed ad illū extrane⁹. Aut nō fuit stipulatus ut sibi redderet et v̄t tunc donare ipſi mulieri. et sic reddit ad ipsam mulierē ut est tex. nō. i. d. S. accedit. Scđo casu qñ ipamet mulier cōstituit sibi dote: tūc dos ad eā renertif et singitur stipulata dote sibi reddi. ut. d. l. vñica. Tertio casu qñ p̄ cōstituit pro filia aut fuit stipular⁹ dotez sibi reddi et reddit ad p̄iem aut simplē et tūc si p̄ emācipat filia effici filie. si autē p̄us morit mulier. accio cōpetit p̄ii. l. i. ff. solu. m̄rimo. et i d. l. vñica. et dicit h̄. Un. q̄ dos hoc casu reddit ad p̄iem qñ filia p̄decessit et si extēt liberi ex ipsa filia p. l. dos a p̄ie. C. solu. m̄rimo. et nōbis singlē hoc dictū vltimū. nā canoniste cōter trāseūt cū hōc dicto: et idē v̄t tenere gl. in. d. l. dos a p̄ie. plenissime disputat bar. in. l. post dotez. ff. solu. matri. Et tandem sequit istā p̄tez sed multi tenuerūt p̄rin⁹ ut ipse resert. Et ex hoc habes casum in quo dos m̄ris non ve nit ad filios qñ. l. dos fuit. pfecta a p̄ie et filia morit nō emācipata v̄lēre p̄ie et cestas hoc casu regula illi⁹ aut. q̄ in suc cessione p̄ma cā est filioꝝ. de qua in auē. in successionē. C. de suis et legi. Ultimo querit quid intēdat ista līa in fi. duz dicit q̄ valet pactū de lucrāda dote et donatiōe pp nuptias soluto m̄rimonio dūtamen sit equale bincinde. Solu. dicit Inno. q̄ post nuptias contractas debet esse equale dotis et donationis ppter nuptias et etiā lucri querendi. nō. n. potest augmentari dos qn augmentef donatio pp nuptias argumen. in. l. fi. cū auē. sua. C. de dona. ante nup. Item si sit pactum de lucrāda dote debet fieri pactū de lucrāda donatione propter nuptias per ipsam mulierez. vnde si sit pactū soluz de lucrāda dote extendit ad donationez ppter nuptias. vt mulier lucref donationē pp nuptias vro pinorē. si autē pactum fuit de lucrāda maiori parte donis q̄z donationis ppter nuptias. tunc pactū de maiori reducit ad minorem quantitatē. l. fi. C. de pac. conuen. tam sup do. et procedit hoc ut dixi post nuptias p̄ctas. et hoc factuz extuit ne fraudibus excogitatis veniant coniuges p̄ probi bitionem scđam ne fiat donatio constante m̄rimonio sed ante nuptias. dicit Inno. q̄ potest esse disparitas in dote et donatione pp nuptias et in quantitate lucri alle. l. ex morte C. de pac. conuen. super dote. et nō hoc dictum sed iudicio meo tex. videtur hodie de iure auctentiorum in auctentiā equalitas. eodem titulo. de pac. conventionali. q̄ dos et donatio debent esse équales. et pacta de lucro elonis vel donationis debent esse equalia. Et ita seruatur in bac